Nazwa i adres jednostki sprawozdawcze;:

Prokuratura Okrggowa w Poznania '
Solna 10
61-736 Poznan

Numer identyfikacyjny REGON:

INFORMACJA DODATKOWA
Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2023 r.

Adresat:

Prokuratura Regionalna w Poznaniu

000000394
I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartosé
1
1.1 |Nazwa jednostki Prokuratura Okrggowa w Poznaniu
1.2 |Siedziba jednostki Solna 10 61-736 Poznan
1.3 |Adres jednostki Solna 10 61-736 Poznan
1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Zapewnienie udziatu prokuratoréw w postepowaniach prowadzonych
na podstawie ustawy przed sadami powszechnymi i wojskowymi,
prowadzenie i nadzorowanie postepowan przygotowawczych w
sprawach $cigania przestepezosci finansowo-gospodarczej i skarbowej
oraz przeciwko obrotowi gospodarczemu, sprawowanie nadzoru nad
postepowaniami prowadzonymi w prokuraturach rejonowych, a takze
prowadzenie wizytacji prokuratur rejonowych. Prowadzenie
postepowan w ramach obszaru wlasciwosci miejscowej (...)
2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2023
3 |Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 |Omoéwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci

Ksiggi rachunkowe prowadzone sa w siedzibie Prokuratury
Okrggowej w Poznaniu. Do prowadzenia ksigg rachunkowych
wykorzystywany jest program komputerowy. Ksiegi jednostki
obejmuja zbiory zapiséw ksiggowych, obrotow i sald, ktére tworza
dzienniki, ksigge gléwna, ksiggi pomocnicze, zestawienia obrotow i
sald ksiegi giéwnej oraz sald kont ksiag pomocniczych, wykaz
sktadnikow aktywow i pasywow. Ksiggi rachunkowe prowadzi sig¢ w
celu uzyskania odpowiednich danych wykorzystywanych do
sporzadzenia sprawozdan budzetowych, finansowych, statystycznych
i innych rozliczen z budzetem panstwa i z ZUS, do ktérych jednostka
budzetowa jest zobowigzana. Rokiem obrotowym jest okres roku
budzetowego, czyli rok kalendarzowy od 01 stycznia do 31 grudnia.
Najkrotszym okresem sprawozdawczym sa poszczegdlne miesiace.
Metody wyceny: - aktywa trwale ewidencjonuje sie wg cen nabycia, -
wyceniane sg na dziefi bilansowy: warto$¢ poczatkowa — umorzenie, -
otrzymane $r. trwale wycenia sie wg wartosci okreslonej w decyzji z
uwzglednieniem dotychczasowego umorzenia. Metody amortyzacji : -
srodki trwale i wartosci niematerialne i prawne - amortyzuje sie
metoda liniowa jednorazowo za okres calego roku, - nie umarza sie
gruntow, - pozostale srodki trwale o wartosci nie przekraczajacej
10.000 zt umarza si¢ jednorazowo w miesiacu, w kiérym nastapito
przyjecie ich do uzytkowania, Inne ustalenia : - dla celow
sprawozdawczosci rocznej ujmuje si¢ w ewidencji finansowo-
ksiggowej faktury, ktére wptynetly do jednostki do dnia 20-tego
stycznia roku nastgpnego, - magazynu si¢ nie prowadzi, - prog
istotnosci 1 % sumy bilansowej, - otrzymane srodki trwale
sfinansowane z dotacji unijnej sa odpowiednio oznaczone w
ewidencji, -warto$¢ srodkow trwatych, ktore sa przedmiotem umowy
leasingu operacyjnego - nie jest zalicza do aktywow jednostki, w
celach kontrolnych jest ewidencjonowana na koncie pozabilansowym

093 /Wn/ (...)

4.1 Metoda amortyzacji

Kod

Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

1

jednostka nie dokonuje grunty
odpiséw amortyzacyjnych

metoda liniowa

Dotyczy srodkow trwatych o wartosci powyzej 10.000.00 z1, jest stosowana w oparciu o ustawowe stawki.

nieprzekraczajacej 10 000  |bibliotecznych.
zi, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesiacu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w

koszty

srodki trwale o wartosci Dotyczy zaréwno zakupu wyposazenia, jak 1 pozostatych wartosci niematerialnych i prawnych oraz zbioréw




4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow

Kod

Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1

wyceniane wg cen nabycia

Srodki trwale i wartosci niematerialne i prawne w dniu przyjecia do uzytkowania wycenia si¢ i wprowadza do
ewidencji w cenie nabycia. Na dzien bilansowy $rodki trwate i wartosci niematerialne i prawne wycenia sig w
wartosci netto tj. z uwzglednieniem odpiséw umorzeniowych, jakie zostajg naliczone na dziei bilansowy.

5 |wyceniane wg wartosci Wartosci niematerialne i prawne oraz $rodki trwale otrzymane nieodptatnie.
okreslonej w decyzji
wlasciwego organu
6 |wyceniane wg wartosci W przypadku ujawnienia w trakcie inwentaryzacji wedtug posiadanych dokumentéw z uwzglednieniem
wynikajacej z posiadanych |zuzycia, a przy ich braku wedlug wartosci godziwej.
dokumentéw lub wyceny
komisji inwentaryzacyjnej
8 |wyceniane wg wartosci Naleznosci wyceniane sg w wartosci nominalnej. Nalezno$ci wyrazone w walutach obeych wycenia sig /nie
nominalnej pbzniej niz na koniec kwartatu/ wedlug obowigzujacych na dziefi bilansowy tj. wedlug obowigzujgcego na ten
dzien $redniego kursu oglaszanego dla danej waluty przez NBP. Srodki pienigzne w kasie i na rachunkach
bankowych wycenia sie wedlug wartosci nominalnej.
12 |ewidencja materialow W jednostee jest prowadzona ewidencja ilo$ciowa dla pozostatych srodkéw, ktorych wartoéé nie przekracza
niskocennych prowadzona (500,00 zi.
ilosciowo
13 |inne Zobowiazania i nalezno$ci wycenia sie w kwocie wymaganej do zaptaty.

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

II. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegdlowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych $rodkow trwalych oraz wartodci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp.

Wyszezegol
nienie

Wartosé
poczgtkowa
(brutto) stan na
poczgtek roku
obrotowego

Alktualizacja

Nabyeia

Przemiesz czenia
wewngtrzne

Inne

Ogédlem
zwigkszenia
(3+4+5+6)

@)

3

)

3)

(6)

@

Wartosci
niematerialne
i prawne

3720928,12

322 680,54

0,00

0,00

322 680,54

Srodki trwate

94 899 807,76

0,00

2288 882,05

0,00

0,00

2288 882,05

Grunty

5900 898,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wiasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

64 371 920,23

0,00

0,00

0,00

0,00

1.3

Urzgdzenia
techniczne i
maszyny

7033 298,23

0,00

263 777,83

0,00

0,00

263 777,83

Srodki
transportu

2094 896,65

140 160,00

0,00

140 160,00

Inne $rodki

trwale

15 498 794,65

1 884 944,22

0,00

1884 944,22

Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




1.1 Szezegélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogolem

Lp.

Wyszezegol
nienie

Aktualizacja

Rozchdéd (np.
likwidacja,

sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

zmniejszenia

Ogolem

(8+9+10-+11)

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

@

)

(10

(1)

(12)

as3)

Wartosci
niematerialne
1 prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4043 608,66

Srodki trwate

0,00

145 762,55

0,00

46 371,00

192 133,55

96 996 556,26

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5900 898,00

Grunty
stanowiace
wiasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

L2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

64 371 920,23

Urzadzenia
techniczne 1
maszyny

0,00

0,00

0,00

0,00

7297 076,06

1.4

Srodki
transportu

0,00

41 900,00

0,00

46 371,00

88271,00

2 146 785,65

1.5

Inne srodki
trwatle

0,00

103 862,55

0,00

0,00

103 862,55

17 279 876,32

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szezegdlowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartos¢ netto
Lp. | Wyszezegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nicnie umorzenia za rok zwigkszenia | zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec obrotowego obrotowego
roku roku (2-14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) a7) (18) 19 (20) (21)
[ |Wartosci 3 690 793,12 0,00 306 439,62 0,00 0,00 399723274 30 135,00 4637592
niematerialne
i prawne
| §rodki trwale 4217894124 0,00 4304 739,50 0,00 192 133,55 46291 547,19 52 720 866,52 50 705 009,07
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5900 898,00 5900 898,00
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wiasnosc
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste




innym
podmiotom

1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

20 508 859,97

0,00

1 608 975,54

0,00

22 117 835,51

43 863 060,26

42 254 084,72

1.3 |Urzgdzenia 5
techniczne i
maszyny

15821327 0,00

54148144

0,00

0,00

5699 694,71

1 875 084,96

1 597 381,35

1.4 |Srodki
transportu

122006331

0,00

223 488,50

0,00

88271,00

1355 280,81

874 833,34

791 504,84

1.5 |Inne srodki
trwale

15291 804,69

0,00

1 930 794,02

0,00

103 862,55

17 118 736,16

206 989,96

161 140,16

1.2. Aktualna warto$é¢ rynkowa srodkéw trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Wartos¢ netto (Stan| Wartosé¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne srodki trwate 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe

aktywa

Kwota dokonanych w trakcie
roku obrotowego odpiséw
aktualizujgcych wartosé
dlugoterminowych aktywow

trwalych

Dodatkowe informacje

1 |niefinansowe

0,00{Nie dotyczy

2 |finansowe

0,00{Nie dotyczy

1.4. Grunty uzytkowane wieczy§cie

Lp. Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

1 | Wartos¢ gruntow

uzytkowanych wieczyscie

0,00|Nie dotyczy

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. |WyszczegéInienie| Warto$é nieamortyzowanych lub nicumarzanych Dodatkowe informacje
przez jednostke Srodkow trwalych, uzywanych
na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych
uméw, w tym z tytulu uméw leasingu
Grunty 0,00|Nie dotyczy
2 |Budynki, lokale i 0,00|Nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
3 |Urzgdzenia 0,00|Nie dotyczy
techniczne i
maszyny
4 |Srodki transportu 0,00|Nie dotyczy
5 |Inne $rodki trwale 0,00|Nie dotyczy

’Lﬁ. Papiery wartosciowe




Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartosé Dodatkowe informacje
wartosciowe papierow posiadanych
wartosciowych papierow
wartosciowych
1 |Akcje i udzialy 0,00 0,00
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00
wartosciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych wartos¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwickszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzgl¢dnieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. Naleznosci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 [Naleznosci krotkoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 |Naleznosci diugoterminowe 102 860,65 0,00 0,00 0,00 102 860,65

3 |Laczna kwota: 102 860,65 0,00 0,00 0,00 102 860,65

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koacowym
Lp. | Rezerwy Stan na poczatek Zwickszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00(Nie dotyczy
postepowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|Nie dotyczy
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowigzania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowg lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

operacyjny), a wedlug przepisow

o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Okres splaty Kwota L Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00 |Nie dotyczy
powyzej 3 do 5 lat 0,00|Nie dotyczy
c |powyzej 5 lat 0,00|Nie dotyczy
Laczna kwota: 0,00
1.10. Informacja o kwocie zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytulu leasingu 0,00|Nie dotyczy
finansowego
2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00|Nie dotyczy

1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpicczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia

1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00(Nie dotyczy

2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00|Nie dotyczy

3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00|Nie dotyczy
rejestrowy lub
skarbowy)

4 | Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00|Nie dotyczy

5 |Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00|Nie dotyczy
zabezpieczenia

6 |Gwarancja bankowa 0.00 0,00 0,00 0,00|Nie dotyczy
lub ubezpieczeniowa

7 |lnne 0,00 0,00 0,00 0,00|Nie dotyczy
Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowiazan warunkowych, w tym réowniez udziclonych przez jednostke gwarancji i porgczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen




Lp.

Rodzaj Opis charakteru zobowigzania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majathku

zobowigzania
warunkowego

jednostki

Kwota

Nieuznane Nie dotyczy

roszczenia
wierzycieli

0,00

Udzielone gwarancje |Nie dotyczy

i porgczenia

0,00

Inne Nie dotyczy

0,00

Laczna kwota

0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji ezynnych i biernych rozliczen migdzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen migdzyokresowych
kosztow stanowigcych réznice migdzy wartoécig ofrzymanych finansowych skladnikow aktywdéw a zobowigzaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia mi¢dzyokresowe kosztow

Kod

Czynne RMK

Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia miedzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
miedzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

13.2

Czynne RMK - Inne

Nie dotyczy

0,00

13.3

Kwota czynnych rozliczen
migdzyokresowych
kosztow (stanowigca
rdznicg migdzy wartoscia
otrzymanych finansowych
sktadnikéw aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

Nie dotyczy

0,00

13.4

Bierne rozliczenia
migdzyokresowe kosztéw

Nie dotyczy

0,00

13.5

Rozliczenia
miedzyokresowe
przychodéw -
rownowartoéé
otrzymanych lub
naleznych dochodéw
budzetowych dotyczacych
przyszlych lat obrotowych,
w tym z tytutu uméw
diugoterminowych

Nie dotyczy

0,00

13.6

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychodéw - inne

Nie dotyczy

0,00

1.14.

Laezna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i porgezei niewykazanych w bilansie

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Laczna kwota 303 333,92| Gwarancje bankowe i ubezpieczeniowe nalezytego wykonania uméw.
ofrzymanych przez
jednostkg gwarancji i
porgezen
niewykazanych w
bilansie
1.15. Kwota wyplaconych $rodkéw pienigznych na §wiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszczegdl nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 714 350,08 | Wyptacone odprawy emerytalno - rentowe w roku 2023,
i rentowe
2 |Nagrody 1 479 517,59| Wyplacone gratyfikacje jubileuszowe w roku 2023.
jubileuszowe
3 |Inne 417 375,44 Wyplacone ekwiwalenty za niewykorzystany urlop oraz PPK finansowany przez podmiot
zatrudniajgcy w roku 2023,
4 |Kwola razem 2611 243,11

1.16.

Inne informacje

Lp.

Opis

Dodatkowe informacje




1.16 |Inne informacje

Warto$¢ roszezen pracowniczych z tytulu skierowanych pozwdw o zalegle wynagrodzenia prokuratoréw

1 asesorow za lata 2021-2023, tj.: kwota roszczen z tytulu splaty wynagrodzen 1.605.128,25 zlotych oraz

wartos$¢ odsetek od wniesionych roszezen na dzien 31.12.2023 396.027,00 zlotych.

2

2.1. Wysokosé odpiséw aktualizujacych warto$é zapaséw

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
1 |Materialy 0,00
2 |Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powiekszyly koszt wytworzenia $rodkow
trwalych w budowie w roku obrotowym

incydentalnie

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia §rodkéw trwalych w budowie 110 109,60
2 |Wtym - odsetki 0,00
3 |W tym - roznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktore wystapily incydentalnie
Lp. Wyszezegolnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o 0,00
nadzwyczajne] wartosci
2 |Przychody - ktore 0,00
wystapily incydentalnie
3 |Koszty - o nadzwyczajnej 0,00
wartosci
4 |Koszty - ktore wystapily 0,00

2.4. Naleznosci z tytulu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegie ministrowi wiasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp- Wyszezegolnicenie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytubu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wiasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegolnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje Nie dotyczy 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyiej, jezeli moglyby w istotny sposob wplynaé na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje Opis

=
2

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby wistotny  |Nie dotyczy
sposob wplynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

29 NAR. 2024

g

28 MAR. 2024




